

واکسنهای ۲ ماهگی

مادر عزیز شما جهت واکسیناسیون ۲ ماهگی فرزند دلبندتان به این مرکز مراجعه کرده اید. واکسنهای پنتاوالان فلج اطفال خوراکی در این نوبت به کودک شما تزریق می شود.

نکاتی که لازم است شما پس از تزریق واکسن پنتاوالان رعایت کنید عبارتند از:

۲: محل را کمپرس سرد کنید فقط کمپرس سرد تا ۴۸ ساعت
۳: قبل یا پس از پایان واکسیناسیون در بیمارستان به کودک خود استامینوفن دهید.

۵: وجود تب تا ۴۸ ساعت پس از تزریق این واکسن طبیعی است. پس شما مادر گرامی لازم است در ۲۴ ساعت اول (روز اول) هر ۴ ساعت حداکثر ۵ بار در ۲۴ ساعت و در ۲۴ ساعت

بعدی (روز دوم) در صورت تب هر ۶ ساعت به فرزند خود استامینوفن دهید. (دو برابر وزن کودک قطره استامینوفن دهید).

۶: اگر کودک شما تا ۷۲ ساعت پس از تزریق واکسن پنتاوالان تشنج کرد یا بیشتر از ۳ ساعت بیقراری مداوم داشت یا تب بیشتر از ۴۰ درجه داشت در نوبت بعدی لازم است حتماً به جای واکسن پنتاوالان، واکسن دوگانه اطفال (DT) هیپاتیت B- هموفیلوس آنفلوانزا به کودک شما تزریق شود.



نکاتی که لازم است پس از انجام واکسن فلج اطفال توجه شود:

۱: دادن شیر یا آب به کودک قبل و پس از خوراندن قطره مانعی ندارد.
۲: دستهای خود را پس از هر بار تعویض پوشک بشویید. (تا ۲ بار مدفوع)
۳: اسهال، درد عضلانی از عوارض این واکسن است که به ندرت دیده می شود.

۴: اگر استفراغ یا تف کردن یا بیرون ریختن قطره قبل از ۱۰ دقیقه بود باید دادن قطره تکرار شود (استفراغ ۱۰ دقیقه پس از خوراندن قطره نیازی به تکرار قطره فلج ندارد)
۵: در صورت اسهال شدید هنگام دادن قطره فلج لازم است یک ماه بعد قطره فلج تکرار شود.

۶: کودکان یا والدینی که تحت درمان با (داروهای سرکوب کننده ایمنی - شیمی درمانی - دریافت کورتون به مدت طولانی - پرتودرمانی)



دانشگاه علوم پزشکی تهران

مرکز طبی کودکان

قطب علمی

CHMC/N/B/۱۲۷/RW-۲



واکسنهای ۲ ماهگی

آدرس : تهران، انتهای بلوار کشاورز ، خیابان دکتر
محمد قریب، جنب بیمارستان امام خمینی (ره) ، پلاک

۶۲_مرکز طبی کودکان

تلفن : ۰۲۱ ۶۱۴۷۲۳۳۰

وب سایت : chmc.tums.ac.ir

ایمیل : chmc@tums.ac.ir

هستند و **خانواده سالم** آنها و کودکان یا والدین مبتلا به نقص سیستم ایمنی و **خانواده سالم** آنها و کودکان مبتلا به آترزی مری لازم است به جای دریافت نوع خوراکی قطره فلج اطفال از نوع تزریقی آن (فلج تزریقی IVP) استفاده کنند.

نکات مهم:

شل بودن مدفوع یا سرماخوردگی یا تب مختصر مانع از انجام واکسیناسیون نمی شود.

ایمن سازی کودکان نارس و کم وزن و کودکان با زردی مختصر طبق برنامه ایمن سازی کشوری است.

واکسیناسیون در کودکان مبتلا به سوء تغذیه به شدت توصیه می شود، چرا که آنها را نسبت به بیماریهایی که در معرض ابتلاء به آن هستند، مقاوم می کند.